2017 年度第 4 回研修委員会議事録

日 時：7 月 20 日(木) 14:30 ～ 17:00

場 所：慶應義塾大学 湘南藤沢キャンパス 本館 3 階 第 4 会議室

出席者：研修委員 7 名

議 長：委員長

配付資料：

資料 1 2017 年度研修会開催案内（案)

議事概要：

１．開催案内通知について

開催案内通知（案）について確認した。事務局が後日修正し、再度メールで確認するこ

ととした。

２．研修会について

①事例集（小冊子）の作成について

話し方研究所から提示された見積もりでの事例集作成については、予算上の理由から、

断念することとした。

②事前課題について

・参加者が事前課題として提出した事例の共有方法について協議するとともに、話し方研

究所にも研修会当日における事例の扱いについて確認することとした。

・話し方研究所と修正作業を行った事前課題シートについて確認した。

・事前課題は参加決定通知の送信時に、研究部のアドレスから送信する。事前課題の提出

先は、研修委員会MLとする。その際、メールの件名に「研修会事前課題」と書いてもらう

ように統一する。

３．その他

・講師依頼状や会場提供の依頼状について検討した。

・意見交換会については例年通りの開催内容とすることを確認した。

以 上